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Fredensborg Kommune har i den nye spildevandsplan foretaget en arealreservation af de arealer, der 

tænkes udlagt til bassinerne. Ved denne reservation har kommunen, formelt, sikret sig retten til at 

anlægge bassinerne indenfor rammerne af gældende lovgivning.

Fredensborg Forsyning har beregnet at der samlet er behov for et bassinvolumen (nyttevolumen) på 

ca. 23.000 m³.

I forhold til etablering af bassinerne er der fokus på følgende forhold:

› Bassinerne etableres som 'buffer' bassiner – dvs. de fyldes først når afløbssystemets kapacitet er 

opbrugt, og før grænsen for det kritiske stuvningsniveau - opstrøms - nås. 

› Bassinerne skal etableres som tørre bassiner. Dvs. efter afslutning af kraftige regnskyl, tømmes 

bassinerne helt.

› Ved design af bassinerne, vil der være fokus på at arealerne skal kunne bruges til rekreative formål 

i de lange perioder, hvor bassinerne ikke er vandfyldte.

› Bassinerne designes så mest muligt af den eksisterende beplantning kan bibeholdes (specielt med 

fokus på beplantning ud mod banen).

Baggrund

Arealreservation til nye regnvandsbassiner (billede fra spildevandsplanen).

Nye regnvandsbassiner ved Jellerød
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Baggrund

Nye regnvandsbassiner ved Jellerød

Nye beregninger:

Inden udarbejdelsen af den nye spildevandsplan, har Fredensborg Forsyning foretaget overordnede beregninger, der skal fastlægge behovet for et supplerende bassinbehov 

(regnvandsbassin), således at beboerne i området er sikret mod terrænopstuvninger, der forekommer oftere end kommunens valgte serviceniveau for området.

Beregningerne fastslog at behovet var på 23.000 m³ bassinvolumen – der forventeligt skulle etableres på de ”grønne” matrikler umiddelbart øst for banen. 

Dialog med Fredensborg Kommune:

Efter dialog med Fredensborg Kommune blev det konstateret at baggrunden for fastlæggelse af et bassinbehov på ca. 23.000 m³, ikke var i overensstemmelse med de udløbskrav 

mv., der er gældende for udledning til Usserød Å. 

Nye beregninger viste at behovet nærmere var et samlet bassinbehov på ca. 14.000 m³.

Designparametre:

I samarbejde mellem forsyningen og kommunen, blev der herefter opstillet en række designparametre, der danner grundlaget for design af det fremtidige regnvandsbassin på de 

”grønne” matrikler umiddelbart øst for banen:

Udløbsvandføring: 2 l/s/red. ha – den vandmængde der kan ledes til Usserød å under regn

Statisk sikring mod opstuvning i boligområderne: T=5 – statistisk kan der forekomme opstuvning til terræn max. en gang hvert 5. år.

Klimafaktor: 1,25  - en faktor der ganges på de ”historiske” regndata der benyttes ved dimensionering af det nye bassin

Rensning af regnvand: 200 m³ vådvolumen/red. ha. – en fastlagt standard for god rensning af regnvand inden det udledes til Usserød å

Eksisterende forhold
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Nye regnvandsbassiner ved Jellerød

Afløbstal 2 l/s/ha
Red areal 26,5 ha
Afløbsvandføring 53 l/s

Samlet vol behov eks. våd vol:14700 m³ Spildevandskom. 4_1
Våd vol 5300 m³ 200 m³ /red. ha (Kommunekrav BAT)
Samlet vol behov: 20000 m³

Opmåling vådområdet: Bassinledn. Bebyggelse Samlet Mangende vol:
olk: 4.40 8300 m³ 1000 m³ 9300 m³ 10700 m³
olk: 4.50 10200 m³ 1000 m³ 11200 m³ 8800 m³
olk: 4.60 12500 m³ 1000 m³ 13500 m³ 6500 m³
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Nye regnvandsbassiner ved Jellerød
Plan

Fremtidige forhold
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Nye regnvandsbassiner ved Jellerød

Det kan overvejes at etablere ”fleksible” overløbskanter, idet det giver mulighed for at styre vandet ind i det ene bassin – uden at det andet kommer i brug. Det 
betyder at den første del af et givet regnskyl - der giver overløb – vil fylde det ene bassin først (og for mange regns vedkommende vil der ikke komme vand i det 
andet bassin). I tilfældet vist ovenfor (for 2023) ledes regnskyllene i første fase til det nordlige bassin (der vil være vand i bassinet 7-10 gange pr. år) og der vil ”kun” 
komme vand i det sydlige bassin ca. en gang hvert 2. år.
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